
TECHNlcKÁ UN lVERzlTA V Ll BERcl
Fakulta zdravotnických studií I

Název práce:
Autor práce:
Studijní program:
Studijní obor:
Akademický rok:
Typ práce:
Oponent práce:

Posudek oponenta diplomové práGe

3D tisk ve vybraných klinických aplikacích
Bc. Jiří Vitvar
N0914P360003 Biomedicínské inženýrstvi
N09í 4P360003B1 Biomedicínské inženýrství
202112022
diplomová
doc. lng. Zdeněk Horák, Ph.D.

Kritéria hodnocení práce Hodnocení
1-2-34

í. Všeobecná charakteristika práce

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2

Vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2

Odborný přínos 1

Stupeň obtižnosti práce 1

2. Posouzení praktické ěásti práce

Formulace cíle práce a vytýčení cílů práce 1

Formulace hypotéz 3

Vhodnost zvolených technik a metodických postupŮ 1

Kvalita výsledků praktické části 1

Splněnícílů práce 1

3. práce s odbornou literaturou

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1

Správnost bibliografických citaci a odkazů 1

4. Formá!ní stránka práce

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování
kvalifikačnich prací)

1

Jazyková úroveň práce 1

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost přiloh, tabulek a obrázků 1

TECHNlcKA UNlvERZ|TAV LlBÉRcl I Fakulta 2dravotni(lqi.h ďUdií | studentskj 14o2/2 | 461 17 Liberec 1

let.: +42o 48s 39 762|jneno.Plijmeni@tul.czIWJzl.tul.cz|tč:467 a7 88sIDlČ, cz 467 47 885



Slovní vyjádření k hodnocení diplomové práce:

Hlavním cílem předloŽené práce bylo na základě cT/MRl dat provést rekonstrukci a následný 3D tisk několika
klinických studiÍ. Tohoto cíle se panu Vitvarovi podařilo dosáhnout při řešení několika klinickýc-h případů. v pŇni
Části své Práce struČně Popsal aktuální stav poznání, představil technologie 3D tisku a představil v'nobne matóriály
PouŽitelné Pro technologii 3D tisku a v medicíně. Ve výzkumné části své práce student návrhl, realizoval a vyhodnotíl
exPerimentální měřenÍ, j"ji"!l cílem bylo stanovit mechanické vlastnosti jednotlivých uroit ů před a po aplikaci
sterilizace. Dále na Čtyřech klinických případech prezentoval praktickou aplikaci využití technbtogie io tijku na
vYbraných kazuistikách. Student předvedl při řešení své práce schopnost tvůrčího přístupu a poúziti moderních
technologií pro klinickou praxi.

Práci povaŽuji za velmi kvalitnÍ, i kdyŽ mám jedinou výtku a tou je íormulace slabých hypotéz. obě lze zodpovědět
jiŽ po provedeníliterárníreŠerŠe, Naopak kvalitu a vl2nam práóe spatřujiv praktické áitit<acitechnických'znalostí
a PostupŮ pro klinickou praxi. Právě up|atnění v praxi je významným výstupem předložené práce.

VlastnÍ práce je psána přehledně, v obvyklé struktuře a na vysoké úrovni jazykové a grafické. Na základě výše
uvedeného doporučuji práci k obhajobě.

TECHNlcKÁ UNMERZ|TA V LlBERct
Fakulta zdravotnických studií l

Doplňující otázky pro obhajobu diplomové práce:

1. Jakou orientaci měl tisk zkušebních vzorků, které byly použity pro zkoušky mechanických vlastností?
2. V jakém SW jste dělal 3D modely biologických struktur z CT/MRI dat?

3. Jakým zpŮsobem jste validoval přesnost 3D rekonstruovaných modelů pro klinickou praxi?

Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace:výborně, velmidobře, dobře, nevyhověl) | výborně

Doporučuji diplomovou práci k obhajobě.

Dne: 6, června2022

Podpis oponenta práce

TEGHN|CKA UNlvERzlTAv LlBERcl I FakUlta zdíavotni(kýCh 9tUdií | student!ká 1402/2 l 46117 Liberec 1

tel.: +420 4853$762|jneno.píijmeni@tut.CzIwwJrs,lut.c2 |lc: 467 47 1as IDlč: cz 1,67 41885


